嘉義縣水上鄉水上國小 113學年度第四次課發會會議紀錄

一、時間：114 年 5 月 21 日(星期三)，13：30 – 15：00

二、地點：圖書館 2 樓

三、主席：許瑞陽                               四、記錄：吳佳宜

五、出席人員：如簽到簿    (應出席人員：19 人  實際出席 16 人，出席比例  84.2%，超過 2/3 )

六、主席宣布開會：

七、確認上次會議紀錄及執行情形：

八、工作報告：

  (一) 審查本校 114 學年度彈性課程計畫。

  (二) 決議 114學年度各年級使用教科書。

  (三) 本次課發會審議學校課程計畫，需要委員三分之二出席，二分之一同意。本委員會應出席人

員 19 人，實際出席會議 15 人，出席比例 78.9 %，符合人數規定。

九、提案討論：

  案由一、審議本校 114 學年度一至六年級彈性學習課程計畫及自編教材，提請  討論。

  說明：

一、本校 114 年度一至六年級依據十二年國民教育課程綱要規劃彈性學習課程，規劃彈性學

習節數。

1. 本校 114 學年度一至六年級第一類統整性探究課程課程計畫，

詳閱雲端硬碟資料。

2. 本校 114 學年度第二類社團、第四類其他課程課程計畫，詳閱

雲端硬碟資料。

3. 本校 114 學年度身心障礙學生特殊需求領域課程計畫及自編教

材，詳閱雲端硬碟資料。

4. 本校 114 學年度資賦優異學生特殊需求領域課程計畫及自編教材，詳閱雲端硬碟資

料。

決議：經 2/3 以上委員出席，1/2 以上委員通過，本案照案通過。

案由二、審議本校 114 學年度各年級使用教科書，詳如附件，提請  討論。

  說明：

一、 本校 114 學年度各年級各學習領域使用教科書，經各學習領域教學研究會議在 114 年 5

月 31 日前完成選用。

二、 本校 114 年度各年級各學習領域使用教科書，整理成為一覽表，詳如附件一。

決議：經 2/3 以上委員出席，1/2 以上委員通過，本案照案通過。

十、臨時動議:

   案由：提議法律規定教育議題納入課程由學校指定填寫教師。

   說明：

    一、法律規定教育議題分配不均，教師討論困難。

    二、部分議題於課程中不易融入，增加撰寫難度。

    三、請學校直接指定教師填寫法律規定教育議題納入課程。

   決議：由課程組分配科目，並按班級順序填寫，經 2/3 以上委員出席，1/2 以上委員通過，本

案照案通過。

十一、散會

六、教科書選用一覽表

表 9 嘉義縣 114學年度水上國民小學教科書選用一覽表

學習領域

年級

一 二 三 四 五 六

語文

國語文 南一 南一 翰林 翰林 康軒 康軒

本土

語文

閩南語 真平 真平 真平 真平 真平 真平

客家語

原住民語

新住民語

英語文

康軒

Wonder

World

翰林

Here We

Go

翰林

Here We

Go

何嘉仁

Super

Fun

數學 康軒 康軒 南一 南一 南一 南一

生活

課程

社會

翰林 翰林

康軒 康軒 翰林 翰林

自然科學 南一 南一 康軒 南一

藝術 康軒 康軒 康軒 康軒

綜合活動 康軒 南一 翰林 康軒

健康與體育 康軒 康軒 南一 南一 翰林 南一

附件一